
 
 

  

 
 

Sede  e-mail PEC Sito WEB Telefono C. F. Pagina  
Via Camogli Giovanni Bat., 6 

17019 Varazze (SV) 
svic81300r@istruzione.it  svic81300r@pec.istruzione.it www.icvarazzecelle.edu.it  019.97394 92099040096 1 di 2 

 

Potenziamento programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU  “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

CUP: B56E23004900006. 

Codice Progetto:  PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000128878 

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000210327 

protocollo e data (vedi segnatura) 
Al sito WEB dell’istituto 

 
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di cui al 

Progetto di potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027 nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

CUP: B56E23004900006. 

Codice Progetto:  

PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000128878 

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000210327 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021. 

Vista nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1”Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 

61/2023) del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato   dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Vista la nota di trasmissione INDIRE prot. n.35474 del 17/07/2024  dell’allegato Piano Operativo per la 

realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e personale scolastico al fine di potenziare 

il programma Erasmus+ 2021-2027 nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1”Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” (DM 61/2023) del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato   

dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Visto il decreto MIM prot. n.32 del 09/08/2024 di approvazione della convenzione sottoscritta fra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’INDIRE per la realizzazione del piano operativo “Realizzazione di scambi ed esperienze 

formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus + 2021-2027, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione Europea – Next Generation EU codice CUP B56E23004900006, 

stipulata nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1”Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 

61/2023) del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato   dall’Unione Europea – Next Generation EU 

con prot. n.109073 del 6 agosto 2024 

Vista la nota INDIRE prot. n.60726 del 31/12/2024 di assegnazione del contributo seguente: 

CODICE PROGETTO ANNUALITA’ INVITO IMPORTO 

PNRR_2023-1-IT02-KA121- SCH-000128878 2023 € 56.633,00 

PNRR_2024-1-IT02-KA121- SCH-000210327 2024 € 72.643,00 

Visto l’accordo di concessione controfirmato dal Direttore Generale INDIRE prot. N. 25339 del 30/05/2025 per 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005823 - 24/09/2025 - IV.5 - U

http://www.icvarazzecelle.edu.it/


 
 

  

 
 

Sede  e-mail PEC Sito WEB Telefono C. F. Pagina  
Via Camogli Giovanni Bat., 6 

17019 Varazze (SV) 
svic81300r@istruzione.it  svic81300r@pec.istruzione.it www.icvarazzecelle.edu.it  019.97394 92099040096 2 di 2 

 

la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi ai progetti di mobilità di cui alla 

“Scheda tecnica progetto di mobilità”, relativi all’intervento CUP B56E23004900006 finanziato con il decreto 

MIM n.61 del 3 aprile 2023 per la realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 

personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus + 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’unione Europea – Next Generation EU dei progetti: 

PNRR_2023-1-IT02-KA121- SCH-000128878 

PNRR_2024-1-IT02-KA121- SCH-000210327 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il PTOF triennale 2025/2027 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 del 19/12/2024 

Visto il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.14 del 05/02/2025  

Considerato in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;  

Visto il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto autorizzato prot. n. 3657 del 

04/06/2025; 

Visto il D. L.vo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei Contratti Pubblici” in attuazione dell’art. 1 della Legge 21 

giugno 2023, n. 78, recante delega al governo in materia di contratti pubblici; 

Considerato il decreto di assegnazione incarico dirigenziale dell’USR Liguria prot. n.11146 del 17/07/2025 

presso questo Istituto con effetto dal 01/09/2025 

Vista la dichiarazione di assunzione di servizio prot. n.5245 del 01/09/2025 

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  

Visto l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

Ritenuto di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per 

l’attuazione e la realizzazione dei progetti seguenti: 

PNRR_2023-1-IT02-KA121- SCH-000128878 

PNRR_2024-1-IT02-KA121- SCH-000210327 

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è sul sito web dell’Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Armandino Memme 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005823 - 24/09/2025 - IV.5 - U

http://www.icvarazzecelle.edu.it/

		2025-09-24T07:50:33+0200
	MMMRND64H29L675L




